
 

 
 

 

Hedensted Kommune    Hedensted 21. marts 2024 

Att: Kommunalbestyrelsen 

 

 Ansøgning om ekstra ordinært driftstilskud på 1.048.000 kr. 

Vi henvender os akut vedrørende den økonomiske udfordring, som Hedensted Centret står overfor i 
forbindelse med renoveringen af Hedensted Svømmehal. Som tidligere nævnt, har vi modtaget et 
kommunegaranteret lån på 27.871.751,00 kr. for at kunne gennemføre denne vigtige og påkrævede 
renovering af svømmehallen. De årlige udgifter til afdrag og renter beløber sig til 1.454.397,00 kr. 

Vi blev lovet en ny driftsaftale i forbindelse med renoveringen, der skulle dække de ekstraomkostninger, som 
renoveringsprojektet medførte. Desværre har Hedensted kommune kun bidraget med 411.000 kr. årligt siden 
efteråret 2022, hvilket resulterer i en betydelig difference på 1.043.395,00 kr. om året. Dette beløb er ikke 
noget, som Hedensted Centret selv har nogen mulighed for at dække. Der blev aftalt, at Hedensted 
kommune skulle dække ” det der skulle laves + det fornuftige” vi skulle selv stå for udvikling. Men da 
renoveringsprojektet blev væsentligt dyre end beregnet, blev alt udvikling sparet væk.  

Vi står derfor i en akut situation, hvor vi har brug for øjeblikkelig hjælp til at dække denne difference, så vi 
kan opretholde den daglige drift af Hedensted Centret. Vi anmoder derfor venligst om, at Hedensted 
Kommune støtter os med en akut bevilling på 1.043.395 kr. for kalenderåret 2024 til at dække de ekstra 
låneudgifter, som vi oplever som følge af renoveringsprojektet. Vi er den situation, at vi har måtte udvide 
vores kassekredit lån, for at betale afdrag og renter pr 31. marts 2024. 

Vi sætter stor pris på en hurtig behandling af vores anmodning, da det er afgørende for os at sikre, at 
Hedensted Svømmehal forbliver en vigtig facilitet for vores borger i lokalsamfund. 

Vi ser frem til at høre fra jer og står til rådighed for yderligere dialog om denne akutte anmodning. 

 
Med venlig hilsen 
Hedensted Centret 
 
Michael Vagtholm Kristensen 
Formand 
 

 

 


